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Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden välkomnar en översyn av nuvarande 
bestämmelser avseende matkravet, men anser att ett fullständigt avskaffande riskerar att 
få oönskade konsekvenser för folkhälsan, näringen, konkurrensen och den allmänna 
ordningen. Ett väl avvägt regelverk som moderniserar men inte avskaffar matkravet 
helt bedöms vara den mest lämpliga vägen framåt. 

Yttrande 
Arbetsmarknads- och socialnämnden välkomnar en översyn av nuvarande 
bestämmelser om det så kallade matkravet, kravet på att ett serveringsställe ska ha ett 
eget kök i anslutning till en serveringslokal och tillhandahålla lagad eller på annat sätt 
tillredd mat vid servering av alkohol.  
 
Dagens regler är delvis föråldrade och behöver reformeras utifrån hur samhället och 
restaurangbranschen har förändrats. Ett mer flexibelt regelverk skulle kunna gynna 
företagare och skapa bättre förutsättningar för en modern och hållbar 
restaurangnäring. 
 
Nämnden kan inte uttala sig om de ekonomiska konsekvenserna för enskilda företag, 
men bedömer att en anpassning av matkravet till dagens förutsättningar vore 
välkommet. Det bör exempelvis vara möjligt att servera enklare mat utan krav på eget 
fullständigt kök, tillredd mat eller att mat måste serveras fram till en viss tid, 
exempelvis klockan 23. 
 
Nämnden vill samtidigt understryka att det finns risker med att avskaffa kravet på 
servering av mat.  
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Folkhälsomyndighetens kartläggning (S2023/03353) av kunskapsläget över sambandet 
mellan samtidigt intag av mat, påverkan av alkohol och akuta skador visade att intag av 
mat i nära anslutning till konsumtion av alkohol kan minska påverkan av alkohol, och 
att påverkan av alkohol kan öka risken för akuta skador, till exempel våldsrelaterade 
skador.  
 
Syftet med kravet på tillredd mat är att uppmuntra till matkonsumtion i samband med 
alkoholförtäring, vilket är associerat med långsammare alkoholförbränning och 
minskad risk för berusningsdrickande. Att ta bort kravet på tillredd mat riskerar att 
skapa fler miljöer där alkohol konsumeras utan mat vilket ökar risken för olyckor och 
våldsbrott.  
 
Om matkravet avskaffas i sin helhet skulle det i praktiken innebära att samtliga typer av 
verksamheter kan ansöka om serveringstillstånd, förutsatt att övriga krav uppfylls. 
Nämnden anser att alkoholservering riskerar att flyttas till miljöer som inte är avsedda 
eller anpassade för sådan verksamhet.  
 
Det kan också leda till en osund konkurrenssituation mellan etablerade 
restaurangverksamheter och andra aktörer som inte behöver investera i kök eller 
anpassade serveringsytor. 
 
Nämnden anser att det ska finnas någon form av krav på matservering men att kraven 
kan utformas mer proportionerligt och med hänsyn till olika typer av verksamheter. 
 
Nämnden vill lyfta att det saknas en barnkonsekvensanalys av förslagen och framföra 
vikten av att inkludera barnperspektivet i det fortsatta arbetet. 
 
Vidare finns en risk ur trygghets- och ordningsperspektiv. Om fler icke-
restaurangverksamheter skulle kunna ansöka om serveringstillstånd utan krav på 
matservering, finns en risk att alkoholservering etableras på platser och tider där den 
inte tidigare förekommit. För en storstad som Malmö skulle detta kunna innebära 
utmaningar i form av ökad otrygghet på allmän plats. 
 
Nämnden vill också framhålla att nämnden fortsatt skulle ha samma verktyg som idag 
– erinran, varning eller återkallelse – för att hantera överträdelser. Om regelverket 
avregleras ytterligare vore det därför önskvärt att även se över möjligheten till mer 
effektiva sanktionsmöjligheter gentemot oseriösa aktörer. 
 
Nämnden tillstyrker förslaget som avser 4 § alkohollagen, att kravet på att 
tillhandahålla beredd mat vid catering kvarstår men att matkravet mildras något.  
 
Nämnden tillstyrker förslaget som avser 16 § alkohollagen, att det inte ska krävas en 
inomhuslokal för matservering för att få serveringstillstånd.  
 
Sammanfattningsvis välkomnar nämnden en översyn av nuvarande bestämmelser 
avseende matkravet men anser att ett fullständigt avskaffande riskerar att få oönskade 
konsekvenser för folkhälsan, näringen, konkurrensen och den allmänna ordningen. Ett 
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väl avvägt regelverk som moderniserar men inte avskaffar matkravet helt bedöms vara 
den mest lämpliga vägen framåt. 
 
 
Ordförande Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson 

Farishta Sulaiman (M), Ingrid Gunnarson (M), Anna Maria Christina Adell (M), Elliot 
Bräck (SD) och Anna Shamina (SD) reserverar sig muntligt till förmån för att tillstyrka 
förslagen i Socialdepartementets remiss 


